20
Serie NHP-2.5 NHP-5 NHP-7.5 NHP-10
Nadelhub einstellbar* (mm) 0 - 2,5 0 - 5 0-  7,5 0 - 10
Gewicht (g) 492 512
Nadelanzahl (Stk.) 10
Nadeldurchmesser (mm) 2
Funktionsweise doppelwirkend
Betriebsdruck min./max. (bar) 2 / 8
Betriebstemperatur min./max. (°C) -10 / 80
* weitere Nadelhübe auf Anfrage.
Bestellschlüssel
Nadelform
- Standard
S kurze Spitze
Serie
Antrieb
- Standard
16 Verstärkt
Serie NHP
Nadelgreifer
NHP - -
Nadelhub
2.5 2,5 mm
5 5 mm
7,5 7,5 mm
10 10 mm
Weitere Nadelhübe auf Anfrage
Einsatz f. Zentrierstift
- ohne
E nach Absprache
N - NHP - -
Ersatznadeln
Nadelform
- Standard
S kurze Spitze
Nadelhub
2.5 2,5 mm
5 5 mm
7,5 7,5 mm
10 10 mm
Serie
Technische Daten
21www.jensen-greiftechnik.de · Tel. +49 (0)4941 / 60 44 99 - 0
Serie NHP
Nadelgreifer
Abmessungen
Status Änderungen Datum Name
Datum Name
Gezeichnet
Kontrolliert
Norm
Maßstab
Material
Algemeine
Toleranz
nach DIN 7168m
Zusammenbau
17.11.2007 Jensen
3
A4
B
C
A
C
E
E
F
I
G
H
D
Serie A (min./max.) B C D (min./max.)
   NHP-2,5 125 / 134 54 38 49 / 51
   NHP-5 133 / 150 54 38 52 / 58
   NHP-7,5 142/ 168 54 38 54 / 62
   NHP-10 151 / 186 54 38 58 / 69
Serie E F G H I
   NHP-2,5 25 4x M5 4x M5 2,5 ø 20
   NHP-5 25 4x M5 4x M5 5 ø 20
   NHP-7,5 25 4x M5 4x M5 7,5 ø 20
   NHP-10 25 4x M5 4x M5 10 ø 20